Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №3»
(МОУ «СОШ №3»)

П Р И К А З

[bookmark: _GoBack]29.08.2016 г                                                                               № 116-42-184

г. Саянск

Об утверждении локальных нормативных актов
на 2016-2017 учебный год

В соответствии  с ч.2, ч.3 (п.1,9) статьи 28 «Компетенция, права, обязанности и ответственность образовательной организации» Федерального закона от 29 декабря 2012 г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь п.2.14., действующего Устава школы от 18.09.2016 № 110-37-874-15, по решению научно-методического совета от 29.08.2016 протокол №1, педагогического совета, протокол  от 29.08.2016  №1

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить:
1.1.учебный план с программно-методическим обеспечением (перечень учебников и программ);
1.2.рабочие программы, разработанные в соответствии с учебным планом:
1.2.1. инвариантной части учебного плана, регионального компонента, компонента образовательного учреждения (приложение 1);
1.2.2. части формируемой участниками образовательных отношений (1-4 классы) (приложение 2), внеурочной деятельности (1-6 классов)  (приложение 3), компонента образовательного учреждения (7-11классы) (приложение 4);
1.2.3. обучения по индивидуальному  учебному плану на дому.
1.3. план работы школы на 2016-2017 учебный год
2. Пройти учителям  курсы повышения  квалификации по модулю «Организация обучения и психолого-педагогического сопровождения детей с ограниченными возможностями здоровья» в январе 2017г по согласованию с МОУ ЦРО г.Саянска в условиях введения ФГОС ОВЗ (приложение 5)
3. В соответствии с п 1.1. настоящего приказа внести изменения в основную образовательную программу начального общего образования, утверждённую приказом школы от 30.08.2012 №116-42-211, основную образовательную программу  основного общего образования от 31.08.2015 №116-42-149, основную образовательную программу основного общего образования,  среднего (полного) общего образования, утверждённую приказом школы от  04.03.2013 № 116-42-69 образования

Директор                                                      С.В.Тужик

Дело, з\д